
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031700185

185

Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 21/2022

Objeto: Implantação do projeto de Ampliação e Reforma do Centro de
Educação Profissional e Tecnológico CEPT DI, situado na BR-135, KM 5, Tibiri - Distrito
Industrial, São Luís - MA conforme Edital e seus anexos. Modalidade/Tipo de Licitação:
CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço GLOBAL por Lote. Local, Data e Hora: Edifício Casa
da Indústria Albano Franco, localizado à Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Bequimão
CEP: 65060-645, São Luís, Maranhão, no dia 07 de abril de 2022, às 09h00min.
Observações: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da FIEMA -
www.fiema.org.br/senai. Contato através do e-mail: cilic@fiema.org.br e telefone: (98)
2109-1868.

São Luís, 16 de março de 2022.
FERNANDA MENDES BERTRAND

Presidente - CILIC

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

OBJETO: aquisição de 01 (um) veículo, tipo SUV/CROSSOVER, de 7 (sete)
lugares, zero quilômetro, fabricação/modelo 2022, tudo conforme as especificações
constantes do Edital e Anexos, disponibilizados no Portal: http://www.licitacoes-
e.com.br/927414. O registro de propostas poderá ocorrer a partir das 9h do dia
17/03/2022. A SESSÃO PÚBLICA ocorrerá no dia 28/03/2022 às 10:00h.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 2/2022

O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE /SEST, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº.
73.471.989/0001-95 e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE/SEN AT ,
inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 73.471.963/000-47, entidades de direito privado, sem fins
lucrativos, com sede em Brasília/DF, no SAUS - Quadra 01, Bloco "J", 12º andar, Edifício
Confederação Nacional do Transporte, neste ato representado por sua Comissão
Permanente de Licitação e pelo Leiloeiro Público Oficial Orlando Araújo dos Santos,
regularmente matriculado na Junta Comercial do DF sob nº 88, FAZ SABER, aos
interessados que tomarem conhecimento deste aviso, que fará realizar LICITAÇÃO na
modalidade LEILÃO, tipo MAIOR LANCE, tendo por objeto a alienação de bens móveis
considerados inservíveis ao patrimônio dos Licitantes, no estado de conservação em que se
encontram, em conformidade com o Regulamento de Licitações e Contratos do SES T
SENAT, com o Processo Administrativo 00255/2020, com os termos do Decreto 21.981/32
e 22.427/1933, mediante as condições descritas a seguir: DATA, HORÁRIO E LOCAL DE
LEILÃO: O leilão será realizado na modalidade online, no dia 30 de março de 2022,
começando às 10h00 (horário de Brasília), no site www.oaleiloes.com.br. LOCAL E PERÍODO
DE EXPOSIÇÃO DOS BENS: Os bens objetos deste leilão estarão expostos no SEST SENAT -
Unidade D-042 SÃO GONÇALO DO ABAETÉ/MG - situado no endereço: RODOVIA BR 040

KM 272 - PÁTIO DO POSTO BEIRA RIO - CIDADE SÃO GONÇALO DO ABAETÉ - 5km APÓS A
CIDADE DE TRÊS MARIAS DEPOIS DA PONTE DO RIO FRANCISCO, SENTIDO BRASÍLIA - CEP:
38.790-000 nos dias 28 e 29 de março de 2022 - das 09h00 às 11h45 e 14h00 às 17h00
- horário de Brasília, em dias úteis. Será permitida, a avaliação visual dos bens e testes sem
que ocorra o deslocamento dos bens de sua posição original e a retirada de peças ou a
substituição de qualquer componente. FORMA DE VENDA E PAGAMENTO: O arrematante
deverá efetuar o pagamento à vista, no 1º dia útil após o término do leilão, pelo maior
lance oferecido, por valor não inferior à avaliação. Incidirá sobre o preço final da venda a
comissão do Leiloeiro de 5% (cinco por cento), por lote. BENS A SEREM LEILOADOS:
equipamentos de informática em geral, materiais e equipamentos de saúde, mobiliários
diversos, máquinas e equipamentos eletrônicos diversos, equipamentos eletrodomésticos,
máquinas e equipamentos agrícolas, dentre outros. DISPOSIÇÕES GERAIS: Maiores
informações poderão ser prestadas pelo SEST SENAT- Unidade São Gonçalo do Abaeté/MG,
em horário comercial, nos telefones: (38) 3754-2672 ou 3563-3095, ou ainda pelos
telefones (61) 3208-4981 e (61) 99917-0685, com o Leiloeiro Público Oficial Orlando Araújo
dos Santos, ou pela internet no site eletrônico: www.oaleiloes.com.br.

ORLANDO ARAÚJO DOS SANTOS
Leiloeiro Público Oficial

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 8/2022 - PG

OBJETO: CONFECÇÃO DE CAMISETAS PARA OS PARTICIPANTES DO CIRCUITO
SESC DE CORRIDAS.

O Edital e anexos estão disponíveis no site do Sesc/DN:
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes+em+andamento.
A Licitação será realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

OBJETO: Aquisição e Montagem de Mobiliário sob Medida para a Galeria de
Exposições da Unidade Sesc Centro. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30 de março de
2022. HORÁRIO: às 10h00 (Horário de Brasília).

CONCORRÊNCIA Nº 22/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Elaboração de Projetos
Executivos Complementares para a Reforma da Unidade do Sesc Paraná em Marechal
Cândido Rondon. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 12 de abril de 2022 (Rua Visconde
do Rio Branco, 931, Mercês, Curitiba/PR). HORÁRIO: às 14h00 (Horário de Brasília).

Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das
empresas interessadas no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-
parana/licitacoes/, e o pregão eletrônico também no site do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br

DARCI PIANA
Presidente do Conselho Regional

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 29/03/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é o fornecimento de kits
lanche para excursões do Turismo Social do Sesc-AR/DF. O Edital e seus Anexos poderão
ser obtidos no site www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras ou na Supervisão de Compras
da Coordenação de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do telefone: (61) 3218-
9153.

Brasília - DF, 16 de março de 2022.
OZZYARA DOS SANTOS LIMA

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 1/2022

O Sesc em Minas comunica o RESULTADO DA 2ª SESSÃO da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA N° 0001/2022, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de
exploração comercial e criativa, da Cafeteria do Sesc Palladium, com produção,
fornecimento e venda de alimentos fins para os clientes, podendo também realizar ações
e eventos culturais nos espaços, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
Os interessados poderão obter o edital completo e seus anexos, bem como os demais
documentos, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SESC EM MINAS

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 33/2022 - SRP

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,
torna público que realizará às 14 horas do dia 5 de abril de 2022, a licitação, na
modalidade pregão eletrônico, do tipo, menor preço, por lote, destinada ao registro de
preços, para contratação de empresa especializada nos serviços laboratoriais de prótese e
ortodontia/ortopedia, incluindo mão de obra especializada, material, acondicionamento,
logística de retirada e entrega das peças, para atender as demandas das Clínicas
Odontológicas do Sesc/DR-PE, em conformidade com as especificações técnicas e
quantitativos descritos no Termo de Referência (Anexo I), observadas as demais condições
estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. Os interessados em participar
poderão retirar o respectivo instrumento convocatório nos sites: www.sescpe.org.br/sobre-
o-sesc/licitacoes ou www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas acontecerá a
partir das 8 horas do dia 4 de abril de 2022 até as 10 horas do dia 5 de abril de 2022. A
Sessão Pública de Lances será realizada às 14 horas do dia 5 de abril de 2022, via internet
no site www.licitacoes-e.com.br, licitação sob o nº 927684.

FÁBIO HENRIQUE DE MELO PONTES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 16394.2022.CC.PP.0008

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
ADEQUAÇÃO CIVIS DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO PARA OS QUARTOS E MARCENARIAS DO 13º
PAVIMENTO DO HOTEL SESC COPACABANA. O Edital de Licitação e seus anexos poderão ser
retirados gratuitamente no Portal de Compras | SESC/ARRJ através do link disponível no
site www.sescrio.org.br. A Sessão Pública será realizada às 10 (dez) horas do dia
01/04/2022 na Rua Marquês de Abrantes, 99 - Flamengo - Rio de Janeiro/RJ.

CLÁUDIA FADONI
Gerente de Logística do SESC/ARRJ

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O SESI/DRMG e SENAI/DRMG torna público a Contratação da empresa TOTVS
S.A. CNPJ (53.113.791/0001-22), referente a contratação de banco de horas para
continuidade das manutenções no sistema ERP Classis utilizado para realizar gestão escolar.
5.000 horas estimadas para contratação, com previsão de utilização em 60 meses, cujo
valor estimado é R$ 1.047.000,00 sendo Fundamentada Art. 10º, do seu RLC.

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente do SESI/MG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 3702.2022.NLI.PE.0081.SISTEMA FIEMG

O SESI/DRMG e o SENAI/DRMG tornam público a realização de licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de mobiliários diversos, em
atendimento às necessidades das Entidades promotoras da licitação. Prazo para
acolhimento das propostas: até às 10h00min do dia 28/03/2022. Início da sessão de
disputa (lances): às 11h00min do dia 28/03/2022. Edital disponível pela internet, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 3381.2022.NLI.PE.0062.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços
de conservação e limpeza, em atendimento à demanda inicial da 27.ª edição do evento
Minas Trend e demais edições, pelo período de 60 (sessenta) meses, exclusivamente
conforme eventual demanda, em atendimento à Gerência de Ambiente de Negócios do
SESI. Empresa vencedora: Unicusto Limpeza em Eventos Ltda (CNPJ 10.451.580/0001-
97). As demais informações sobre os trâmites do certame em referência encontram-se
disponíveis para consulta no Portal de Compras da FIEMG, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI


